17-83;r:
Departamento ele Contratos e Convênios

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Ng 1002/2018 CELEBRADO ENTRE A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO E A FUNDAÇÃO ESPÍRITO
SANTENSE DE TECNOLOGIA.

Processo Ng 23058.004745/2015-53

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRRO SANTO, doravante denominada UFES, Instituição de Ensino
Superior, na forma de Autarquia em regime especial, criada pela lei ng 3.868 de 30/01/61,
reestruturada pelo Decreto ng 63.577 de 08/11/68, inscrita no CNRI/MF sob o ne 32.479.123/0001-43,
sediada a Av. Fernando Ferrari, ng 514- Campos Universitário Alaor de Queiroz Armijo, Vitória, ES,
neste ato representada pelo seu Reitor Prof. Reinaldo Centoducatte, brasileiro, casado, portador da
carteira de identidade •ng 744.493 SSP/ES, CPF n 616.006.107-06, credenciado por decreto da Ema.
Sra. Presidenta da República, publicado no DOU de 14/03/2016 e a FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE
DE TECNOLOGIA, doravante denominada FEST, Fundação de Direito Privado sem fins lucrativos, com
sede na Av. Fernando Ferrari, na 845 - Campus Universitário, Goiabeiras, Vitória, FG inscrita no
CNPJ/MF sob o ng 02780.103/0001-90, representada neste ato pelo seu Superintendente, Getulio
Apolinário Ferreira, podador da carteira de identidade profissional ng 140446505-7 CREA , CPF ng
169130.306-68, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, segundo as clausulas e condições
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto inserir planilha de receitas e despesas reonçameniada.

CLÁUSULA SEGUNDA-DA RATIFICAÇÃO

Ficam mentidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial,
desde que não contrariem implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA -DA PUBLICAÇÃO

A UFES Providenciará, sem ônus para a FEST, a publicação do extrato do presente aditamento no Diária
Oficial da União, ate o 52 dia Mil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20
(vinte) dias daquela data.

Av. Fernando Ferrari, 514— Compus UnlversItSrlo — Goiabeiras -Vitória —ES —CEP 79075-910 —Tel:(27 009-203)

de 20.1b Vitória-ES, 13 de UfJ MA,

TESTEMUNHAS:

NOME
CPF:

NOME:
CPF:

GETULIO APO INARIO FERREIRA
Superintendente da FEST

BRUNVfNTURIN OUREIRO EL GREG
Fiso I

A SILVA NETO

GER 	2 • OSSOMSISCIUI
6rdenador Me Despes

Departamento de Contratos e Convênios
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

E por estarem justas e acordadas, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e
forma, para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo,

Av. Fernando Ferrar1 514 -Campos Universitário -Goiabeiras -vitoria-E 	P 29075-910 - Te1427) 	9-2037

RI 95

RE 	.$£$ .24D RE 617

d'

RS

RI
ULADO IRIA 7€11703165 RE

PE 	E LES ISA$ EMRS E9RS EU EM

' . ''t 4r  ef.:;$8.44.'S
Elia PRINCIPAL 00 PROJErO

REMMIPqTO APLICAÇÃO 	em RI 	3351071 RS 	21511411 as
01 	CEITA

a -PESSOA 	ICA SIM

379.616 SI R 	'LS0962212 RS

AI sumiços/alotas:uivos E AUXILIARES
SI 1-Gowiennkladred 	 RI Re RI
3 1.2 -neemeniee Adllnem$Q$ 	 RI RI RI
AL21 	21I RI RI 94
sal . -assas RI RI RI
2.1.5 -01014&socasse T ~ha 	 a R$
1 I B -INSS 	IHS $$$$$“1 ~12313.314 	 RI R5

J.2 AMIMESFIMDOR 	EID

331221 -ler Ibiti312Là".“"
$$ Rs RI

VALGR".2  r" 	."1  .$5 	• RJ RS RI
3.13-04156 	 RI 	saco: as 	75104 IS Re 	3.19140 RI 	80502:
3.2 4 - plEIDÉ Sare 	4.7.17.181 R$ as RI
32A-019297e70*$4er$$$$Iie6 as Is RI RI

as PS RI R$

ffleig

4:14: 	472•I911•:5I 11 	".‘ 0$0 $0 RI 	14763440 nt 	SI2O3540 RI 	2. 7152:
R$ RI RI

60
4-PE67 A VNCL/1-0 COM A EU  I  IA $$

41 SERVIÇOS ADMINISTRAMOS E numIIE $5
RI R$ RI

RI aos s Rodas
soi a-Funev d. Pescais RI
414 -vais ,-rensoorce 95 RI
1 s- 1valammenwo ss R$ R$ RI

41 ATIVO 	FIM 0091102$715 —111.1111"

RI

411-Pem7 [Mate $X meus xvelwrielEa " RI 	2$$$ 4.3 92 RI 	97416710 as 	solou ta Ri 	sou 96
+I 	14 1 1618 RI 	E8758413 RI 	4253184 95 	141917 76 RE 	3218504

423 - FLndo :e ReEcEâo $$ 	754.71641 R$ 	112 426 32 RI 	à am3 	2 ES 	779779 28 RI 	&47636
ss 	ocasos R$ 	amas RS 	soou

424- vap$Aiffer Ao. R$ 	15301104 Ri 	_52057 RI 	MIRO!» Pis 	2058e3

$ - PESSOA JUIRIDICA
'

-o 	Immo RI 	72.457 $5 Ri 	11423E0 RI 	no 4ea zo IS 	2.96020
02 -AqUalelo oeEnuperencs e 1/31 1 enle-n- $ nAri mi R$ 	4E4 MI 7$ RI 	'7705971 RI 	'2145766 RI 	111.42775 RI 	20.10t44

RI 	E.445 6.2-AIo4çIE14CRl9ll:-4lE MUI 77017U067:01T051470 1$ 	751402U0 RI 	664.34749 RI 	48771610 Ri 	a lossaoss
-4097614667900474041 11707 00 RI 	Ise asa oa RI 	coseno RI 	J5.1.2113 RI 	156 00l 00 las 	$627829

II RI RI R$ RS
5.9.- 9157711 .R$ 	72002] 6$ R6 RI 	41002] RI 	4000

5 7 -2USWIWOrn 9I RI RI RI RI
513-A6l01layD II RI RI R$ RÉ
57 - Emes:Soe Publosses ss RI RI 75 RI

II RI Ri
as 	asaras? RI 	92757272 RI 	3U540 51 RI 	I21 876 57 as
65 	ir ir 00 RI 	7:5161' as 	Ia oRa 1 RI 	$:$: OD: ai 95 	oass
os 	e!'$ $0. 00 R$ 	e= 20 isa ao 	ss roa: RI 	$41640U 93 	2002177

7050562114796 67 	. RS as

ardrUliNallatalaRra Pç 	SAviOnsas RS 	OPOSsása :64..15L597}.1
6 -4111-EAS 'E5 u•a.

	00000001
	00000002
	00000003